
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 27. lipnja 2012. 

 

 

Z A P I S N I K 
 

s 35-12 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 12. lipnja 2012.  

 

Započeto u 13.05 

 

 

PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Ljubomir Stefanović, Damir Hajduk, Marija Udiljak, Olga Ramljak i 

Ernest Strika 

 

NEDOSTAJE: Zdravko Kedžo 

 

OSTALI 

PRISUTNI: Nives Zvonarić, Anja Jelavić, Tomislav Pupačić i Matija Zeko 

 

Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji kvorum za 

donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 

 

D N E V N I   R E D: 

1. Nadzor nad radom nakladnika 

2. Razno 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  

 
Ad. 1. 

a) 

Stručna služba predstavila je članovima Vijeća analizu programu HRT-a koju je napravila 

povodom pritužbe gledatelja na emisiju Dobro jutro Hrvatska koja se emitira radnim danom u 

jutarnjem terminu zbog kršenja odredbi ZEM-a koje se odnose na oglašavanje i sponzorstvo. 

Nakladniku će se uputiti zahtjev za očitovanje. 

 

 

b) 

Predstavljena je pritužba gledatelja na film Predigra za brak koji je prikazan u programu NOVA 

TV zbog neodgovarajuće programske oznake. 

Nakladniku će se uputiti zahtjev za očitovanje. 

 

 

c) 

Predstavljena je pritužba Ljiljane i Ele Roso na prilog objavljen u emisiji Exkluziv Tabloid, 

nakladnika RTL Hrvatska. Pritužba se odnosi na objavljivanje osobnih fotografija te povredu 

dostojanstva.  

Vijeće nije donijelo zaključak ili odluku te će o predmetu raspravljati na idućoj sjednici. 
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d) 

Primljena je pritužba gledateljice na prilog o pogibiji maloljetnika objavljen u emisiji RTL Danas. 

Pritužba je proslijeđena od strane Pravobraniteljice za djecu. 

Vijeće je razmotrilo navedenu pritužbu i zaključilo kako nije došlo do kršenja odredbi ZEM-a i 

Pravilnika o zaštiti maloljetnika. 

 

 

e) 

Stručna služba predstavila je analizu programa nakladnika radija Megamix d.o.o. – Radio Hvar. 

Analizom je utvrđeno kako nakladnik ne ostvaruje potreban zakonski minimum vlastite 

proizvodnje od 30 posto, ne poštuje odredbu čl. 29. st. 1. ZEM-a te nema dovoljni udio lokalnih 

informacija u programu. 

Vijeće je primilo navedenu analizu na znanje te zaključilo kako će uputiti zahtjev za očitovanje 

nakladniku. 

 

 

f) 

Predstavljena je analiza programa nakladnika Zagorska sportska mreža d.o.o., a temeljem 

obavljenog neposrednog nadzora nad radom nakladnika te očitovanja nakladnika da će ispraviti 

nedostatke utvrđene prijašnjom analizom. Utvrđeno je kako je nakladnik otklonio nedostatke te 

ispunjava zakonske uvjete i uvjete iz programske osnove. 

Vijeće je analizu primilo na znanje. 

 

 

g) 

Stručna služba predstavila je članovima Vijeća ponovno provedenu analizu nad programom 

ZABA 90 koji se emitira na programu HRT1. Unatoč upozorenju koje je Vijeće izreklo HRT-u zbog 

kršenja odredbe čl. 29. st. 1. ZEM-a, HRT nije uskladio emitiranje navedenog programa sukladno 

izrečenom upozorenju. 

Odlučeno je: 

Hrvatskoj radioteleviziji izriče se prekršajni nalog zbog kršenja odredbe čl. 29. st. 1. ZEM-a. 

 

 

h) 

Predstavljena je analiza filma Elitni ubojice koji je emitiran u programu Nova TV. Film je pun 

nasilnih scena, a nije označen odgovarajućom grafičkom oznakom. 

Vijeće je zaključilo kako će se nakladniku uputiti zahtjev za očitovanje. 

 

 

i) 

Predstavljeno je očitovanje nakladnika Nova TV na film Opsjednuti. Nakladnik navodi kako 

smatra da nije prekršio ZEM ni Pravilnik o zaštiti maloljetnika. 

Odlučeno je: 

Nakladniku Nova TV d.d. izriče se upozorenje zbog kršenja odredbe čl. 26. st. 3. ZEM-a i čl. 8. 

Pravilnika o zaštiti maloljetnika. 
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j) 

Predstavljeno je očitovanje nakladnika Studio minsk d.o.o. Nakladnik navodi kako je svjestan 

nedostataka, ali zbog teške financijske situacije moli za razumijevanje. 

Odlučeno je: 

Nakladniku Studio minsk d.o.o. izriče se upozorenje zbog nepoštivanja programske osnove te 

se daje rok od 30 dana za ispravak uočenih nedostataka te dostavu nove programske osnove. 

 

 

k) 

Predstavljeno je očitovanje nakladnika Ragan d.o.o. Nakladnik navodi kako je u teškoj 

financijskog situaciji te će s dolaskom turističke sezone biti više prihoda što će poboljšati 

program. 

Odlučeno je: 

Nakladniku Ragan d.o.o. izriče se upozorenje zbog nepoštivanja programske osnove te se daje 

rok od 30 dana za ispravak uočenih nedostataka te dostavu nove programske osnove. 

 

 

 

 

Dovršeno u 15.00 

 

 

 

Zapisnik sastavili        Predsjednik Vijeća 

 

Matija Zeko        Zdenko Ljevak  

Nives Zvonarić 


